
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Sábado 18 de abril de 2015 Sec. V-A.  Pág. 16628

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
11

98
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

11984 Anuncio de licitación de la Dirección General de Transporte Terrestre.
Objeto: "Sistemas de comercialización de las empresas y operadores
del  transporte de viajeros y  mercancías por  carretera".  Expediente
2015/14.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección General de Transporte Terrestre.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Transporte

Terrestre.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General de Transporte Terrestre.
2) Domicilio: Paseo Castellana, 67.
3) Localidad y código postal: Madrid 28071 (España).
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 6 de mayo de 2015.
d) Número de expediente: 2015/14.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: “Sistemas de comercialización de las empresas y operadores del

transporte de viajeros y mercancías por carretera”.
e) Plazo de ejecución/entrega: 5 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 75110000 (Servicios públicos generales).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación:  Criterios evaluables mediante la aplicación de

fórmulas y criterios evaluables mediante un juicio de valor.

4. Valor estimado del contrato: 83.290,48 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 83.290,48 euros. Importe total: 100.781,48 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los

indicados en el  PCAP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 6 de mayo de 2015
(las ofertas se presentarán en el Registro General del Ministerio de Fomento).

b) Modalidad de presentación: Manual.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Sábado 18 de abril de 2015 Sec. V-A.  Pág. 16629

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
11

98
4

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Dirección General de Transporte Terrestre.
2) Domicilio: Paseo Castellana, 67.
3) Localidad y código postal: Madrid 28071 (España).

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  6

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre administrativa, Apertura sobre oferta económica
y apertura sobre oferta técnica.

b) Dirección: Paseo de la Castellana, 67 (as proposiciones se abrirá en la sala
A-737  del  Ministerio  de  Fomento);  paseo  de  la  Castellana,  67  (las
proposiciones se abrirá en la sala A-437 del Ministerio de Fomento), y paseo
de  la  Castellana,  67  (las  proposiciones  se  abrirá  en  la  sala  A-737  del
Ministerio  de  Fomento).

c) Localidad y código postal: Madrid 28071 (España), Madrid 28071 (España) y
Madrid 28071 (España).

d) Fecha y hora: 19 de mayo de 2015, a las 10:00 (se procedrá en acto no
público al examen de la documentación administrativa de los licitadores); 4 de
junio  de  2015,  a  las  10:00  (se  procederá  a  la  lectura  pública  de  las
proposiciones económicas de cada licitador, tras la entrega a los asistentes
de las puntuaciones técnicas obtenidas por todos los licitadores),  y 27 de
mayo de 2015, a las 10:00 (se procederá en acto público a la entrega a los
vocales de la documentación técnica de cada licitador para la elaboración del
informe técnico).

Madrid, 15 de abril de 2015.- El Director General.
ID: A150015842-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-04-17T19:05:16+0200




